Nella sua nuova forma per il Papa, il Pallio è intessuto della lana di agnelli e di pecore. Reca imprime in rosso cinque croci.² Esso richiama il buon Pastore (cf. Gv 10, 11), che pone sulle proprie spalle la pecorella smarrita (cf. Lc 15, 4-7), e anche la triplice risposta amorosa alla richiesta

¹ SIMONE DI TESSALONICA, *De sacris ordinationibus* 208: PG 155, 422; *De divino templo* 44: PG 155, 715. Cf. anche ISIDORO PELUSIANO, *Epistula* 1, 136: PG 78, 271; GERMANO DI COSTANTINOPOLI, *Rerum ecclesiasticarum contemplatio*: PG 98, 394.

² Cf. RABANO MAURO per il quale in modo peculiare al Sommo Pontefice si addice il Pallio «in cui è incisa la croce di colore rosso, perché indossandolo il Pontefice porti sul petto e dietro le spalle il segno della croce e nella sua mente abbia il pio e devoto ricordo della passione del Redentore, e al popolo per il quale prega il Signore ne mostri il segno» (*De clericorum institutione*: PL 107, 309).

Cantus ad Evangelium (Io 21, 3, 6) introducit lectionem Evangelii secundum Ioannem (21, 15-19). Simon Petrus una cum sex Apostolis exiit piscari, sed illa nocte nihil prenderunt; tantum imperante Domino ut rete rursus mitterent, rete piscibus repleta est.

Evangelium Ioannis (21, 15-19), una cum Matthæo (16, 13-19) et Luca (22, 31-34), peculiare munus testatur in duodecim Apostolorum coetu Petro collatum. Quod munus, ut Ioannes ait, Petrus, æque ac ceteri Apostoli, ab ipso Christo Iesu post eius a mortuis resurrectionem accepit. Ter Iesus ex Petro quærit an se diligit; Petrus ter respondet se eum diligere; ter Iesus eum ut suos agnos suasque oves pascat adhortatur. Triplex quæstio triplexque responsum triplicem Petri proditorem quodam modo rependunt. Cum sit fragilis, immo quia fragilis est, Petrus «conversus» fratres in fide confirmare poterit (cf. Lc 22, 31-32).

Pallii impositio et Anuli traditio

8. Post Evangelii cantum, latino et græco sermone, Romano Pontifici imponitur *Pallium Petri* atque *Anulus Piscatoris* traditur.
9. *Pallium*, antiquum episcoporum insigne ex lana agnina confectum est. Multa inveniuntur documenta Patrum quæ illustrent quid *pallium* significet. Apud Simeonem Thessalonicensem scriptum legimus: «Denotat *pallium* Salvatoris incarnationem... quoniam nos ovem perditam inveniens super humeros portat, naturamque humanam integram indutus eamque sibi adunatus defecavit atque idipsum quod assumpsit per crucem et mortem Patri pro nobis obtulit et suscitatus nos exaltavit».¹

«Novum» vero Romani Pontificis *pallium* ex agnorum et ovium lana est confectum. In eo quinque cruces rubri coloris sunt impressæ.² *Pallium* bonum Pastorem (cf. Io 10, 11), ovem quæ perierat humeris gestantem (cf. Lc 15, 4-7), significat idemque commemorat triplex Apostoli